Del dit any està el document acreditatiu pel que el pintor Simó Despuig, veí de València, per manament del *bisbe* de València, pinta un retaule i fa altres treballs per a l'almoïna de la dita ciutat, treball que fou estimat pels pintors Joan Martínez i Mateu Terrés.

“Cum Simon de Podio, pictor vicinus Valencie, de mandato dominorum episcopi et capituli Valencie sive dominorum Pascasii Martini, precentoris et Bernardi Urdi, prepositi canonicorumque prebendatorum ecclesie Valentine et administratorum laudabilis elemosine ipsius ecclesie, pinxisset sua arte in domo dicte elemosine ubi pauperes reficiuntur sive figurasset illum qui elemosinam instituit. Et subsequenter quot pauperes fuerint ibi instituti et per quos usque nunc et suis expensis propriis distraxisset. Et ideo vellet prout dignum erat recuperare illud et alias satisfaccionem de laboribus ipse Simon, necnon et venerabilis et discretus Raymundus de Ruxol, procurator et nomine procuratorio ipsius elemosine qui restitutionem ipsam et satisfaccionem facere habebat in presencia mei notarii et testium subscriptorum ad invicem concordarunt stare super premisis taxacioni Iohannis Martineç et Mathei Terres, pictorum vicinorum Valencie, quos circa hec convocaverant et qui erant ibi presentes finaliter ipsi Johannes Martineç et Matheus Terreç visis omnibus et consideratis eodem instanti taxarunt ipsi Simoni pertinere per omnia racione, triginta librarum monete regalium Valencie.(...).”

Que fuerunt acta Valencie inter dictam domum, die iovis hora tertia que fuit prima dies mensis octobris, anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> sexto.”<sup>1724</sup>

En juny de 1370, es registra el pagament de 10 florins fet a Mateu Terrés com *escrivà de lletra redona*, pels treballs al llibre major nou dels Privilegis de València. En setembre de nou els *jurats* de València li paguen 6 florins pel mateix treball. A desembre van ser 184 sous pel treball esmentat anteriorment.

Al 1380, als llibres del justícia civil de València, es menciona a Marieta, muller de Mateu Terres, il·luminador, habitant a la parròquia de Sant Llorenç de dita ciutat, la qual intervé com a testimoni.

“La dona na Marieta, muller d'en Matheu Terres, iluminador, stant en la parròquia de Sent Lorenç de la ciutat de València, testimoni produhit et donat per part de la dita honrada dona Isabel, sobre les dites rahons (...).”<sup>1725</sup>

Al mes de febrer de l'any 1381 atorgaren àpoca Llorenç Neya, *prevere*, *escriptor* de “littere formate” i Mateu Terres, “iluminator librorum,” en la qual reconeixen haver rebut de Giner Rabassa, *llicenciat en lleis* i Joan Aznar, *prevere*, com a marmessors del testament de Giner Rabassa, pare del primer, 14 lliures i 3 sous, per raó d'un missal que aquells havien confeccionat per a la capella de Santa Maria Magdalena de la seu de València, manat fer pel difunt.